
          
 

   
 

Oznámení výběrového řízení  Strana 1 z 5 

 

 

VÝZVA 

k předložení nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu v rámci projektu Šablony pro SZŠ Pardubice 
reg.č. CZ.02.02.XX/00/24_035/0010776 

Zadavatel – Střední zdravotnická škola Pardubice tímto vyzývá k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 

 
 „Zahraniční vzdělávací kurzy Španělsko“ 

 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Střední zdravotnická škola Pardubice 
Právní forma:   příspěvková organizace 
Sídlo:   Průmyslová 395, 530 03 Pardubice 
IČ:   00498793 
DIČ:   CZ00498793 
Zastoupen:   Mgr. Monikou Máslovou, ředitelkou 
Kontaktní osoba:   Ing. Elena Pešková,  
Tel:   +420 724 652 040 
E-mail:  elena.zrebena@seznam.cz 

 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění je kompletní organizace dvou pětidenních vzdělávacích kurzů (+ 2 dny 
cesta do/z destinace) ve Španělsku pořádané zadavatelem pro žáky školy za účelem 
zajištění rozvoje jejich odborných znalostí v oblasti odborného anglického jazyka a sice 
Medical English - PBL. V každém běhu bude organizován kurz na min. 1 škole v rozsahu 
min. 32 vyučovacích hodin/. 
 
Škola/školy, které budou v rámci zahraničního kurzu navštíveny, musí být registrovaným 
vzdělávacím subjektem podle zákona o školství ve Španělsku. 
 
Bližší vymezení předmětu plnění je obsaženo v příloze č. 1 této zadávací dokumentace a 
dále v návrhu smlouvy o poskytování služeb. 

Předmět plnění veřejné zakázky je spolufinancován z Operačního programu Jan Amos 
Komenský, registrační č. projektu CZ.02.02.XX/00/24_035/0010776. 
 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku a služby, jejíž zadávání 
nepodléhá zákonu č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též jen 
„ZZVZ“) vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu se zásadami transparentnosti, 
přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace a zásadami odpovědného 
zadávání. 

 
 
 
 
 



Oznámení výběrového řízení  Strana 2 z 5 

 

3. Klasifikace, předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné 
zakázky 

 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV (společný slovník pro veřejné zakázky) 
je:  
 
63515000-2 Cestovní služby 
55110000-4 Ubytovací služby 
63000000-9 Pomocné a doplňkové dopravní služby, provozování cestovních agentur 

 
Dodavatel bude poskytovat služby na základě smlouvy o poskytování služeb. Smlouva 
uzavřena na dobu určitou, do doby ukončení realizace zahraničních kurzů. 
 
Předpokládaný termín poskytování služeb:  
 

- Kurz 1–  červen 2025 
- Kurz 2 – říjen 2025 
 
Místem plnění veřejné zakázky je Španělsko. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky: 1,1 mil. Kč bez DPH 
 
 

4. Lhůta, forma a místo pro podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 31. 3. 2025 do 14:00 hodin.  

Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se podávají 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/) 
vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné 
zakázky. 

 

5. Požadavky na zpracování nabídek 

 
Nabídky se podávají písemně pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřipouští 
varianty nabídky. 
 
Nabídka musí být předložena v českém jazyce. Nabídka musí obsahovat níže uvedené 
údaje.  
 

• Formulář nabídky (příloha č. 2 výzvy) 
 

Jiné než zadavatelem požadované úpravy dokumentů, které jsou součástí nabídky, budou 
posouzeny jako nedodržení zadávacích podmínek a mohou vyústit ve vyloučení účastníka 
z výběrového řízení. 

 
 

 

 

 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/


Oznámení výběrového řízení  Strana 3 z 5 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 

6.1 Zakázku může plnit dodavatel, který: 

 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

f)  není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

g)  neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f). 
h)  není dodavatelem, který je: 

• ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

• právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

a to včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 
zakázky, nebo společně s nimi. 

i) Není subjektem zahrnutým do sankčních seznamů dle nařízení Rady (EU) či takovou 
 osobou vlastněn, držen nebo ovládán. 

 

6.2 Způsob doložení 

K prokázání splnění předpokladů dle bodu 6.1. této výzvy postačí předložení čestného 
prohlášení dodavatele. Zadavatel nabízí ke splnění požadavku pro bod 6.1. vzorové čestné 
prohlášení (viz. formulář nabídky). 

 

6.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, ne starší 3 měsíců, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, 



Oznámení výběrového řízení  Strana 4 z 5 

 

Zadavatel požaduje pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložení živnostenského 
oprávnění pro  

• Provozování cestovní kanceláře 

NEBO 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor 
činnosti Provozování cestovní agentury a průvodcovské činnosti v oblasti cestovního ruchu. 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, 
nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

 

7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel uvede jednotkovou nabídkovou cenu do formuláře nabídky (viz příloha č. 1 této 

zadávací dokumentace), a to cenu bez DPH, částku DPH a včetně DPH. Dále uvede…. 

Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou 
specifikací služeb veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
veřejné zakázky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. Ceny musí být uvedeny bez DPH, 
částka DPH a včetně DPH.   

 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
celkové nabídkové ceny vč. DPH, kdy jako nejvýhodnější nabídka bude považována 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat kontaktní osobu uvedenou v bodě 1 této výzvy o vysvětlení 

podmínek veřejné zakázky. Zadavatel je povinen odeslat elektronicky vysvětlení k zadávacím 

podmínkám případně související dokumenty nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení písemné 

žádosti. 

 

12. Další ustanovení 

12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost v nabídce uváděných údajů a 
dokladů. 

12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění nabídky a stanovit pro 
něj lhůtu. 

12.3 Zadavatel provede hodnocení nabídek a následně posouzení splnění zadávacích 
podmínek u vítězného dodavatele; v případě, že by nabídka vítězného dodavatele 
nesplňovala zadávací podmínky, bude vyřazena. Zadavatel může vyzvat k uzavření 
smlouvy dalšího zhotovitele (účastníka řízení), a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení, účastník vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za 
vítězného dodavatele. Zadavatel může tento postup využít opakovaně. 

12.4 Stejný postup si zadavatel vyhrazuje použít v případě, že vítězný dodavatel, který 
splnil zadávací podmínky, na písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout 
potřebnou součinnost vedoucí k uzavření smlouvy. 

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo nehradit náklady, které dodavateli vznikly v souvislosti 
s podáním nabídky. 

 



Oznámení výběrového řízení  Strana 5 z 5 

 

12.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu až do doby 
uzavření smlouvy. 

 

12.7 Podáním nabídky dodavatel souhlasí se smluvními podmínkami. 

 
V Pardubicích dne 19. 3. 2025  

 
 

 
 

 
--------------------------------------------- 

 Mgr. Monika Máslová 
 ředitelka 
 
Přílohy: 

1. Specifikace předmětu plnění 
2. Formulář nabídky 

 


